第 1 页 共 7 页

合同号：XJFZ-SH20250528

采 购 合 同

项目名称：额敏县公安局购置智能BL系统（二次）

甲 方： 额敏县公安局

乙 方：新疆莘弈博安防科技有限责任公司

签署地点：额敏县

签署日期：2025年5月28日

第 2 页 共 7 页

采购单位（全称）： 额敏县公安局（简称甲方）

供货单位（全称）：新疆莘弈博安防科技有限责任公司（简称乙方）

额敏县公安局（甲方）对所需 软件系统 进行采购，买、卖双方同意按

照下面的条款和条件，签署本合同。

1、货物名称、型号、数量及价格

序

号
货物名称 品牌型号 单价 数量 总价

1 智能笔录系统
法度 智能笔

录系统 V4.0

568000 1 568000

2 合计 568000

2、合同总价、币种

本合同总价为人民币（大写：伍拾陆万捌仟元整（￥568000 元 ）。

3、付款方式：

1、合同签订后，支付合同价款的30%，即人民币：壹拾柒万零肆佰圆整，

小写：170400元

2、货物全部到货，安装完毕，组织培训后，经由甲方验收无异议后，支

付合同价款65%，即人民币：叁拾陆万玖仟贰佰圆整，小写：369200元。

3、货物自验收之日算起，软件系统运行三个月后无异常支付合同总价款

的5%，即人民币：贰万捌仟肆佰圆整，小写：28400元。

4、交货时间及交货地点

(1) 交货地点：甲方指定位置。

（2）交货时间：合同签订后20个工作日内。

5、产品质量保证

（1）乙方所提供的货物的型号、数量、规格及技术、质量标准、售后服

第 3 页 共 7 页

务必须满足甲方规定的技术要求。

（2）我司产品支持国产化，后续甲方需要进行国产化迁移，我司可以进行

免费迁移。

6、质量保证期

全部软件系统质保期为 五年 ，在质量保证期内，因产品质量出现问

题，乙方负责免费更换，如乙方未能及时维修，经与乙方商议同意后由甲方

维修更换，但所产生费用由乙方支付，质保期满后乙方提供免费升级服务！

若甲方在验收后的质量保证期内，乙方一旦接收到甲方的故障报修通知后，

必须在 10 分钟内技术负责人电话联系采购用户的相关联系人，了解现场的故

障情况，初步判断故障原因，安排专业技术人员作出响应和处理。对于严重

故障问题，要求供应商单位立即派出售后服务技术人员带齐相关配件和工具

前往故障现场进行故障修复工作，并保证在当日排除故障确保软件系统正常

运行。若甲方发现软件系统内有部分出现质量问题导致无法正常使用，供应

商应及时更换该软件系统，乙方响应时间为 24 小时，并在 48 小时内更换完

成并确保正常使；若 48 小时内无法排除故障的，则应提供相应的备用软件系

统以保证甲方的正常使用。

7、合同的生效及其他

（1）本合同一式四份，甲乙双方各两份，经双方签字盖章后即开始生效，

当事人合同权利义务均履行完毕后本合同终止。

8、争议解决办法

因本合同或与本合同有关的一切事项发生争议，由双方友好协商解决。

协商不成的，任何一方均可选择以下方式解决：

（1）向当地法院（甲方所在地）仲裁委员会申请仲裁

第 4 页 共 7 页

附件一：产品功能介绍

以下无正文 为签章页

甲方：额敏县公安局 乙方：新疆莘弈博安防科技有限责任公司

地址：塔城地区额敏县额敏镇红花路

地址：新疆阿克苏地区库车市东城街道新天

地社区新天地小区东门 57A 幢一层

签字代表： 签字代表：

签订日期：2025 年 5 月 28 日 签订日期：2025 年 5 月 28 日

第 5 页 共 7 页

附件一：

产品名

称
模块 技术参数说明

法度智

能笔录

系统

V4.0

1、笔

录文

书制

作模

块

1 笔录文书制作

笔录文书制作包括笔录新建、修改、删除、保存、查阅、检

索，人案基本信息 填写、笔录问答填写、笔录问答模板引

用等。

1.2 笔录文书语音朗读

智能笔录支持笔录文本的朗读。

1.3 笔录文书导出及打印

系统支持对笔录文书的打印输出、导出成 word 文件、笔录

bld 格式导入导出 等功能。

1.4 空白笔录文书

支持空白笔录文书类型的选择以及打印。

1.5 笔录授权移交

系统支持笔录记录的授权共享和移交功能：

笔录授权：笔录创建者可以将笔录授权给其他成员查阅；

笔录移交：经过领导审批后，笔录可移交给单位其他成员，

供接收人进一步查 阅笔录或者修改笔录。

1.6 笔录问答模块管理

笔录模板管理是智能笔录的重要功能，预设问答内容有助于

帮助基层民警掌握 问话要点，支持笔录问答模板新增、删

除、修改、收藏，分享、取消收藏、取消分 享等功能。

1.7▲智能审讯

模块中的智能中心服务，可通过机器学习自行学习各类案

件、对象、内容下的 笔录策略。协助民警完成笔录审讯，

实现：

1、智能问题联想：在输入笔录问话内容过程中，输入关键

字后，在输入区域 自动下拉列表选择可能匹配的问题和答

案，减少民警输入错误；

2、审讯策略推荐：针对特定案件自动分析问话内容的相关

性；在办案人员问 了一个问题后，根据被问话人的回答情

况，自动推荐后续的相关问话问题列表，可 扩展民警审讯

思路。

1.8 辨认笔录

系统支持按照年龄、性别、特征等条件过滤筛选，随机生成

单组或多组辨认照 片，支持对差异较大的陪衬照片进行手

动更换，最后导出规范的辨认照片包含被辨 认人的照片列

表、被辨认人的身份情况说明，同时支持导出 word 进行编

辑。

1.9 双屏幕展示

系统支持双屏幕展示笔录问话情况，两个屏幕显示的内容根

第 6 页 共 7 页

产品名

称
模块 技术参数说明

据观看对象来设定 展现内容。

1.10 笔录记录查阅

笔录记录查询功能包括模糊查询、笔录类型分类查询。系统

提供笔录内容智能 查询、案件名称、问话开始时间、姓名

的查询条件。

1.11▲快捷笔录

系统支持常见案件类型的快捷笔录制作，结合常见案件的特

点，系统借鉴“模 块化 ”设计模式，办案民警通过填空、

勾选的方式，快速比对识别案件种类， 生 成符合执法规范

化标准的笔录文书。

1.12 卷内目录

支持卷内文书的制作，包括新增、编辑、修改、打印卷内目

录。

2、执

法监

督管

理模

块

2.1 法律法规查询检索

系统支持法律法规查询检索功能，可以按条文内容或者按文

款号查询。

2.2 笔录规范智能提醒

笔录问话过程中内置笔录规范检测和提醒，包括交叉签名规

避、未成年人监护 人未到场提醒、笔录问话时间过短等提

醒。

2.3 笔录成果质量检测

笔录成果质量检测支持单份笔录文书质量检测、批量笔录文

书质量检测（质量 检测维度支持正文过少、时间过短、制

作超时、编号为空、交叉签名、修改时间等）。

2.4 个人业绩

所在单位和全部业绩排名中，支持对时间筛选和笔录类型筛

选，统计数据不包 含当天数据。包含笔录总数、模板分享

数、笔录用时、夜间笔录用时、个人报告等 类型。

3、研

判辅

助模

块

关键字线索信息提取

笔录问答内容中有大量有价值的信息，如嫌疑人和干系人的

身份信息、联系方 式等。通过汇总存储的问答文本进行分

析，按照设定的规则进行关键信息提取，进 一步进行核查

和研判提供线索。

3.2▲笔录联盟核查

系统在笔录制作过程中对提取的关键词进行笔录联盟核查，

以及主动报警关键 字涉案信息。搜索内容包含：身份证号、

手机号、车牌号、银行卡号、邮箱等。同 时支持在联盟单

位开展线索布控，为流窜案件的侦破和案件串并提供有效的

支持。

3.3 笔录交叉分析

支持同一个案件下，不同笔录之间的相似问题交叉分析，也

第 7 页 共 7 页

产品名

称
模块 技术参数说明

可以选择不同案件 下的不同笔录，针对同一个问题，各个

笔录被问话人的回答是否一致，从而从不同 回答中寻找到

案件线索，帮助民警找到突破口，进一步破案。

3.4▲协同笔录

针对群体性案件，需要同时进行多人询问或讯问时，用户通

过发起协同笔录， 可对同一案件同时进行多点审讯。

在线协同笔录功能包括：

1、团伙性案件多点审讯，不同审讯室之间授权共享、文字

交流；

2、审讯问话过程中，通过笔录分析对笔录内容中同个问题

的不同答案实时提 醒，不再需要事后人工对所有的笔录内

容进行汇总分析、交叉印证；

3、重案、大案审讯领导及专家团队实时在线指挥、指导侦

查。

4、系

统管

理

后台统计管理

系统后台支持按单位、按人员、按类型等进行笔录数量、笔

录时长等信息相关 分类统计功能。

4.2 统一权限控制

笔录信息系统通过权限控制信息调阅范围，审批和业务办理

权限控制以及对涉 密笔录的权限控制。

4.3 功能配置

笔录系统除了支持笔录制作以及相关功能外，系统还支持通

知公告、用户基本 信息设置、笔录常用类型设置以及打印

设置等。